ris. Dimiserunt ite quemadmodum destinaret in Sicilia Demosthenem sexaginta cum nauibus Atheniensium & quinquaginta Chyoz: ferentibus ex formula mille & ducentos Atheniensium armatos: Insularumque plurimos undique contrahere potuerunt: & ex aliis suae ditionis sociis sicubi aliquos opportunos ad rem militare habebant. Cui preceptum est: ut iuncta cum Charide classe circumuecti laconicam ora inestaret. Et Demosthenes quod in Egina nam traiecit ibique si quae suorum reliquaerant: & dum Charicleus Argiuos assumeret optebat. In Sicilia uero per eadem ueris tempora Gylippus rediit Syracusas agens e Ciuitatibus quas persuaserat quae potuerat maximam undique exercitum conuocatisque Syracusanis iugiter. Opere precium esse eos quae plurimas possent naues armare ac pugnam experiri naualem. Sperare. n. se aliquod periculum dignum facinus in eo bello editurum: Ad quod illos etiam Hermocrates hortabatur in primis negans reculandum Classe consistere cum Atheniensibus: non. n. illos hereditaria aut perpetua habere peritiam rei naualis: sed mediterraneos esse magisque Syracusanos: & cogentibus Medis nauticos factos Catege audacibus uiris quales sunt Athenienses eos uideri aspimus: quae & ipsi ex aduerso audacia ferant. Nam quae finitios suos in potestate redegerunt: id uero non tribuendum esse eorum uiribus: sed audaciae iuadendi: eorumque idem terroris ab aduersariis pati debere. Sed dicebat prope nosse Syracusanos ex ipsa audacia obuia eundi Classi Atheniensium: & ex hac re illis opinata terrore incutiendo magis profecturos quam Athenienses ex sua peritia Syracusanorum imperitia rei naualis offuturos. Capesseret igitur rem nauticam eos iubebat: nec pigeret experiri. His & Gylippi & Hermocratis & si cuius alterius exhortationibus iuncti Syracusam ad pugnam naualem se expediunt: nauesque implet. Quod ubi factum est Gylippus tota nocte cunctum pedestre agmen duxit: ut eodem momento ipse a terra ad muros quae sunt in Plemmyrio subiret: & naues a mari. Itaque ex composito triremes Syracusanorum portu magno quinquaginta & triginta in aduersum tendunt e portu minori: ubi naualia eorum erant: quinquaginta & quadraginta circum agunt: eo consilio ut cum iis quae itus erant miscerent: & nihilominus Plemmyrium adorirent: quo Athenienses utriusque iuali tumultuarent. At illi prope sexaginta e diuerso nauibus impletis quinquaginta & uiginti: certamen iniere: cum Syracusanorum quinquaginta & triginta intra portum magnum ceteris tendunt aduersus eas quae e naualibus circum agebant: cum quibus statim in ore magni portus conflixere. diuque iuicem obstitutum his conatibus penetrare: illis penetrare prohibentibus. Interim dum Athenienses quae erant apud Plemmyrium ad mare descendissent & ad spectaculum pugnae naualis intenti essent: Gylippus prima luce repente muros adorit: & primum e tribus maximum capit: deinde de alios minores: non resistentibus custodibus cum uiderent primum tam facile captum. In quo quae fuerant aggregatae in naues & quaedam onerarias effugerunt: & in castra se receperunt. Insequenti eos una ueloci trireme Syracusanorum quae iam intra portum magnum uictoria nauali potiebatur. Vbi uero & duo reliqua capti sunt muri ibi Syracusanorum haud dubie uictoria erat. Catege uictoriae facile fugam capessierunt. Nam Syracusanam illam quae per faucibus portus decertabat: cum propulissent obstates nullo sunt ordine ingressae: sed se iuicem perturbantes hosti probuere uictoriam. Si quidem Classis Atheniensis in istas in fugam dedit: & illas a quibus ipsa intra portum supata fuerat. Quae decem deperdit ac per multos in illis mortales interfecit propter quod ex tribus quos uiuos cepit: tres quoque ipsius naues corruptae sunt. Athenienses extractis hostilibus naufragiis acposito Trophaeo parua in Insula quae Plemmyria praecipue: in sua castra rediere. Atque hunc in modum Syracusani rem gesserunt in pugna nauali apud Plemmyrium: tamen tribus muris potiti: totidem trophaea stauerunt: & e duobus muris posterius captis alterum diruerunt. reliquos praesidio imposito tuebantur. In quibus muris expugnatis & perierunt multi: & capti sunt. capta insuper quae ingens erat: omnis pecunia: quoniam illis uelut aratio utebantur Athenienses:

ubi multa ferat pecunia negotiatorum: & res frumentaria multa etiam trierarchorum.  
Quippe relicta illic erat Quadraginta triremium uela: atque alia instrumenta & res quae  
introducere erant triremes: Quae Plemyrii expugnatio Athenienses maximo detrimen-  
to affecit: & in primis quod non tuto iam necessaria importabant: sed cum periculo importari  
prohibente Syracusanorum nauium occursum. Quae res cum timore ad caetera exequenda  
militibus: tum languore animi afferebat. Secundum haec miserunt Syracusani naues duode-  
cim: cum praefecto Agatharcho Syracusano: quibus una legatos in Peloponnesum ferret: ad e-  
docenda quae apud ipsos gesta essent: & se in ipse ingressos simulque ad acuedos ut bello  
ibi gerendo magis incuberent. reliquae Italia peterent: quod rumor erat naues pecu-  
nia onustas ad Athenienses cursu tenere. Eas naues Syracusanarum naue magna ex  
parte corruerunt: & materia ad aedificandas naues idonea in ora maritima Caulonibus  
concremarunt: quae Atheniensibus erat praeparata. Eadem undecim cum locros hic abissent:  
& illic in statione essent: naus una e Peloponneso Oneraria in qua Thespii armati ue-  
hebant aduenit: quibus in suas naues receptis Syracusani domum redierunt: obseruati-  
bus eos Atheniensibus cum uiginti nauibus atheniensi Megara: a quibus una omnia intercepta es-  
sent plures non potuerunt. caeterae Syracusas elapsae. In ipso quoque portu pugnatum est  
leui certamine sub uallibus: quod in mari atheniensi uetera naualia Syracusani tegerant: intra quod  
ipsorum naues stationem haberent. Huc Athenienses naue decem milium sarcinarum turritam  
& loricatam: ne in aggrediendo sibi nocere admouent: uallosque in mari depectos  
e nauiculis illa quaerant: machinamentisque conuellunt: quosdam etiam notando educunt Syra-  
cusanis in istos ex naualibus istis ex oneraria in illos missilia iactantibus. Ad extremum  
Athenienses multum euulsere uallos. Erant enim eis cum caeteri infestissimi: tum maxime qui occul-  
tabant non extrates ab aqua de industria sic depecti: ut accederes naues periculum ad-  
rent: nisi prouiderent ne ueluti in pedicula iduerent. Hos tamen urinatores mercede  
solicitati refixerunt: Sed alios rursus Syracusani praeparabant multae praeterea machina-  
tionis iuicem quales inter uicinos exercitus & opposita castra habentes fieri credibile est  
excogitabant: leuique conserebant certamina: nullum denique genus experimenti permit-  
tebant. Miserunt autem Syracusani legationes Cuiusdam Corinthiorum Ambraciorum Lace-  
daemoniorum nuntiatum de Plemyrio recepto: de quo pugna nauali in qua non tam hostium  
uiribus quam sua perturbatio superati essent: & quod reliquum erat se bene sperare ac postula-  
re: ut sibi foret auxilio Classe praeter ac peditatu: ut pote Atheniensibus alium exer-  
citu expectantibus: atheniensi cuius exercitus aduerum si illi praefigerent: sit debellatum. Atque  
haec quae in Sicilia erant egerunt. Demosthenes autem ubi copias coegit cum quibus ad au-  
xilium suum in Sicilia erat: transmissurus: Solues ex Aegina in Peloponnesum nauiga-  
uit. Charicleque cum triginta nauibus erat conuictus est: ac sumptis in naues Argiuorum  
armatis Laconiam peruenit. Et primum praeter Limeram agrum Epidaurici depopulati  
sunt. Deinde appulsi in agrum Laconicum e regione cytherorum ubi est Apollinis templum  
non nihil terrae uastauerunt: & locum quendam isthmum similem muro cluserunt: quo  
transfugerent Lacedaemoniorum seruitia: & unde latrones sicut ex Pylo praedatum irent.  
Quem locum simul accepit Demosthenes traiecit in Corcyram: ut illic quoque sumptis  
socialibus copiis ex templo in Sicilia nauigaret: Charicle dum murus loco circumda-  
retur permanente: qui in praesidio illic praesidio mox & ipse Triginta cum nauibus se re-  
cepit: & Argiui: pariter. Hac eadem aestate uenerunt Athenas e Thracibus ma-  
chaeophoris a diaco oriundis Mille ac Trecenti peltati in Sicilia cum Demosthe-  
ne transmissuri. Hos quia seruis uenerat Athenienses in Thraciam unde uenissent  
remittere constituerunt. Nam tenere eos ad bellum quod ex decelea gerebatur sumptuosum  
sane uidebatur. Namque horum singuli quotidie singulas Drachmas accipiebant. Et

decelea posteaq̄ hac aestate primū ab uniuersis hostiū copiis muro conclusa est: nā postea certo t̄pore spacio p̄sidiis Ciuitatū inuicē succedentibus infessa ē: magna iacturā fecere res Athenienses: & in primis pecūiarū atq; hominū amissioe. Nā ante hac cū ad breue tempus fierent incursationes: non phibebant reliqua p̄te anni frui suis Agris Athenienses. Nūc aut̄ hostibus perpetuo obsidētib; & non nunq̄ maiore cū manu inuadentibus: aliquādo etiā ex necessitate suā cuiusq; uicis custodiā ac p̄das agendi: utiq; Agide p̄sente Lacedæmoniorum Rege: nec segnem militiā sinente uahementissime uexabatur. omniq; circa regione exuti sunt: & ipsorū seruitia ap̄lius uiginti milibus ad hostē transferūt: eaq; māuarias artes magna ex parte factitantia. Oues quoq; uniuersæ amissæ sūt ac boues. Nec non Equi quotidiana agitatione equitū: tū ad deceleā recurrentiū: tū omnē circa regionē tutantium: partim claudi fiebant arido in solo & assidua erumna: partim sauciebantur. Etiam cōmeatus q̄ prius ex Euboia per deceleā breuiore uia subuehebatur: nūc circūnauigāte Sūio sumptuosa reddebatur: Adeo oī re aduecticia Ciuitas indigebat: & ex urbe p̄sidium factum erat Ciuib; iterdū per uices ad pinnas muroꝝ excubantibus: noctu omnibus p̄ter equites. Ita alii sub armis alii super muros: Aestate pariter & hyeme p̄seuerantes conficiebāt: & eo quidē tristiū: q̄ duo simul bella sustinebant: atq; eo puicatiā uenerāt quam nemo si audisset antea fuerit crediturus. ip̄os muro a Pelopōnēlib; circumfessos: tamē ne sic quidē e Sicilia decedere: sed illic uicissim eodē modo obsidere Syracusas Ciuitatem: nihilo p̄ se q̄ ipsas Athenas inferiorē dantes specimen suā tū potentia: tū audacia: maius opinioe græcorū q̄ ab initio belli cōceperāt. Nā alii annū alii Bienniū alii trienniū: nemo diutius eos bellū toleraturos putauerat: si ip̄orū regionē Pelopōnēses itroissēt. At q̄ a primo hōꝝ ingressu annus septimus decimus agebatur: cū i Siciliā transmiserūt: iā eodē bello exhausti & alterū bellū sumpserūt: nihilo inferius priore q̄ cū Pelopōnēlib; gerebāt. Vnde & decelea tūc uahementer afflicta: & incidentibus magis aliis super alios sūptibus: ad tenuitatem rei pecūiarā redacti sūt: & in locū tributi p̄ id t̄ps uicesimam exegerūt ab iis: quibus impabāt maritimis populis: rati plus sibi hac rōne pecūiæ obueturum. Nā & impensæ nō quales prius: sed tāto maiores fiebāt quanto maius existerat bellū & obuentiones erant extinctæ. Igitur Thraces q̄ post discessum Demosthenis uenerāt ex tēplo inopia rei pecūiarā missos fecerunt: dato negotio ditrephicos accipiendi: & in p̄nauigando: transibant enim per Eurypum si qd possent hostibus nocēdi. Nos ille i Tanagrā cū eduxisset: & rapti nō nihil p̄dæ egisset sub uesperū e Chalcide Euboia traiecit Eurypū: & expositos in Boetiam duxit aduersus Mycalessum & per noctem occultus subsedit ante Mercurii fanum: quod a Mycalesso distat sexdecim circiter stadia: ac prima statim luce urbi succedit: eamq; & si magnam tamen in custodiam nactus & nihil minus q̄ aliquos unq̄ a mari tantū facinus ausuros suspicantem capit: qua parte murus iualidus erat: & alicubi collapsus: alicubi humiliter structus: securitate isidiarū etiam portis apertis. Irrūpentes itaq; in eam Thraces & priuatas & sacras ædes diripiūt: Oppidanos trucidant: nō senili nō iuuenili ætati parcentes: sed oēs ut in quocq; incidebant: puerosq; ac scēminas. quinetiam iumenta & quascunq; animates uidebāt interimentes. Etenim Thracum genus barbarico proximum ubicunq; non timet: ubi sauiissimum se p̄bet. Et tunc alia non exigua extitit perturbatio: & passim funestum Spectaculum. irruentes enim in Ludum puerorum qui illic maximus erat: eos omnes (iam enim scholam introie-